МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  26.11.2013  № 54
Об установлении выплаты

за  осуществление депутатской деятельности
депутатам совета депутатов

муниципального образования Сертолово
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
В соответствии со ст. 35, 40 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в целях обеспечения условий для беспрепятственного осуществления депутатами своих полномочий, совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ
1. Установить с 1 января 2014 года ежемесячную выплату за осуществление депутатской деятельности депутатам совета депутатов МО Сертолово Ленинградской области, для которых депутатская деятельность не является основной, в размере 5747 рублей.
2. Признать утратившим силу Решение совета депутатов МО Сертолово от 14.09.2006 г. № 73 «Об утверждении Положения о порядке возмещения расходов,  связанных с осуществлением  депутатской деятельности»
3. Ежемесячные выплаты не выплачиваются депутатам за месяц, в котором они отсутствовали на очередном заседании совета депутатов и заседании постоянных комиссий, в которые они входят, без уважительных причин. Ведомость учета присутствия депутатов на заседании совета депутатов и заседаниях постоянных комиссий ведется заместителем Председателя совета депутатов.
4. Депутат совета депутатов, осуществляющий полномочия на непостоянной основе, вправе отказаться от получения ежемесячной выплаты, подав заявление на имя Главы муниципального образования.
5. Выплаты осуществляются за счет средств местного бюджета, предусмотренных на содержание совета депутатов.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и инвестициям, экономическому развитию.
7. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете "Петербургский рубеж" и вступает в силу с момента официального опубликования.
8. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сертолово.
Глава муниципального                                           А.П. Верниковский
образования

PAGE
2